
施設住所 ▶ 〒５９４-０００２　和泉市上町８９番地　　　TEL　０７２５‐５８‐７１７２　　FAX　０７２５‐５８‐７１７３

地域密着型介護老人福祉施設　エクウスプリオル 社会福祉法人風の馬

Vol.35

地域密着型介護老人福祉施設エクウスプリオル　　入居ご利用の ご 案 内 

引き続き、暑さに負けず、元気に過ごして

いただけるよう愛護的にサポートしてま

いります。今後ともご家族の皆様の温か

いご理解とご協力を賜りますよう、 どう

ぞ宜しくお願い申し上げます。

エクウスプリオル通信
エクウスプリオル通信

発行人 馬場武彦

発 行/社会福祉法人風の馬

堺市西区鳳北町10丁31番1号

http://windhorse.or.jp/
編集/エクウスプリオル編集グループ

発行日 2025年 8月

地域密着型介護老人福祉施設とは
入居定員が29名以下の特別養護老人ホーム。

全室個室で、10人ほどのグループに分かれ、専従スタッフの介護「ユニッ

トケア」を受けることができます。

施設概要

●全室ユニット式

●入居２９室ショートステイ１０室

●隣接のエクウスに、診療所居宅介護支援・

訪問看護・訪問介護・ 通所リハビリテーショ

ン事業所有

入居対象 ●和泉市在住の方

●要介護３～５認定の方

ショート ●和泉市だけでなく他市

ステイ対象 の要支援１～要介護５

ショートステイは

要支援～要介護認定を

受けられた方なら

和泉市以外でも可能です

インシュリン、胃ろう管理など

もお問合せ下さい

理学療法士による

リハビリテーション

も行っています！

厳しい暑さが続いておりますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。

立秋を迎えたとはいえ、まだまだ真夏日が続いております。施設では、エアコンで室温を

調整しこまめな水分補給を促しながら、熱中症対策を徹底しております。

レクリエーションで星★飾りを作りました

R7.7.25 施設上空に現れました

皆さんとても器用

で真剣に取り組

み、リビングにき

れいな星たちが

輝いています



引き続き、暑さに負けず、元気に過ごして

どう

プリオルキッチンからのお便り インスタグラムもみてくださいね ☆彡

介護相談会のお知らせ
毎月介護相談会を開催中です。皆様のご参加をお待ちしています

日時：毎月第４水曜日 １５:３０～ 場所：エクウスプリオル 地域交流室

インスタグラムのご案内

ホームページもご覧ください

立秋を迎えたとはいえ、まだまだ真夏日が続いております。施設では、エアコンで室温を

職員紹介 介護士

岩橋 マリア エレナ ビタレッテ

です。皆様が笑顔で過ごせる様、

頑張ります！

7月誕生日食

☆メニュー☆

・チキンライス エビフライ添え

・野菜サラダ

・コンソメスープ

・キウイ

7月の誕生日食では、チキンライス エビフライ添えを提供しました

エビフライは2尾のせており、入居者様からも「エビフライ好きやから嬉しい」

「おいしいよ～」と好評頂きました♪

8月の誕生日食ではちらし寿司を予定しております


